
Anno scolastico 2022.23 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/1999 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Consiglio di Istituto 06.02.2023 

 

In data 06.02.2023 ore 18.30 si è riunito in modalità da remoto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del 

giorno come da convocazione prot. 435 del 30.01.2023 

O.d.g. 

1. Programma Annuale e.f. 2023  

2. Fondo economale e.f. 2023  

3. Criteri selezione personale PON/PNRR progettista collaudatore 

4. Varie ed eventuali 

 

Presiede il Presidente del Consiglio Braccini Caterina che nomina segretario il consigliere Volpi Marzia. 

 

All’appello dei componenti del Consiglio d’Istituto la seduta risulta così composta: 

 

 COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 PREZIOSI ROSA DIRIGENTE SCOLASTICO X  

2 BRACCINI GIOVANNI  GENITORI  X  

3 BRACCINI CATERINA GENITORI  X  

4 VOLPI MARZIA GENITORI X  

5 PAPPAFAVA ALESSANDRA GENITORI X  

6 CAMERINO M. CHIARA GENITORI X  

7 LUCIA GIULIANA GENITORI X  

8 PENSIERI MARIA GAIA GENITORI X  

9 COMPARE VALERIO GENITORI X  

10 GIROLAMI LOREDANA  ATA X  

11 PATTOFATTO LAURA ATA X  

12 BALOCCO ARIANNA DOCENTE X  

13 FERRAMENTA SIMONA DOCENTE X  

14 ZACHEO LUCIA DOCENTE X  

15 DEMITRI PASQUALINO DOCENTE X  

16 PIERALISI NADIA DOCENTE X  

17 IAMURRI SARA DOCENTE X  

18 PELLA ELISA DOCENTE X  

19 GAMMONE GIUSEPPINA  DOCENTE X  

 

Il Presidente, verificata la presenza del numero legale per deliberare, dichiara aperta la seduta alle ore 18.30 per la 

trattazione dei punti all’ordine del giorno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anno scolastico 2022.23 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/1999 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Si passa alla trattazione dei punti all’ordine del giorno. 

 

1. Programma Annuale e.f. 2023  

OMISSIS 

 

 

Consiglio di Istituto del 06.02.2023 Delibera n. 70 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto il 275/99 

• Visto il D.M. 129/2018, art. 5. C. 9 

• Visto il parere favorevole della Giunta Esecutiva 

• Ascoltato l’intervento del Presidente e del DSGA e la discussione che ne è seguita 

• Accertato che il Programma Annuale, adottato dal Consiglio di Istituto, è coerente con la previsione del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa: 

DELIBERA 

L’approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 

all’unanimità   

 

 

 

 

 

 

2. Fondo economale e.f. 2023  

OMISSIS 

 

Consiglio di Istituto del 06.02.2023 Delibera n. 71 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto il 275/99 

• Visto il D.M. 129/2018, art. 5. C. 9 

• Ascoltato il DSGA e su sua esplicita richiesta 

DELIBERA 

Di non procedere all’individuazione del fondo economale per l’e.f. 2023. 

all’unanimità   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anno scolastico 2022.23 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/1999 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

3. Criteri selezione personale PON/PNRR progettista collaudatore  

 

 

 

 

 4. Varie ed eventuali 

OMISSIS 

 

La riunione termina alle ore 20.10 

 

     Il Segretario Marzia Volpi                                             Il Presidente del Consiglio d’Istituto Caterina Braccini                                                                                                       

 

Consiglio di Istituto del 06.02.2023 Delibera n. 72  
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il Dlgs 297/94  

Visto il DPR 275/1999   

Considerata la partecipazione dell’Istituto alle opportunità PON “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Visto il piano di riparto PNRR, Decreto 218/2022 

 

DELIBERA 

L’approvazione dei seguenti criteri per l’individuazione delle figure di progettista e collaudatore (interno/esterno) 

 

A. VALUTAZIONE DEI TITOLI CULTURALI E SPECIFICI 

a) 

➢ diploma di laurea vecchio ordinamento (DL) punti 10 

➢ laurea specialistica (LS) punti 10 

➢ laurea magistrale (LM) punti 10 

➢ laurea triennale o di primo livello (L) punti 6 

Per il solo personale interno, i titoli sopra descritti valgono se ulteriori rispetto alla laurea utilizzata quale 

titolo di accesso all’insegnamento fino al massimo di un titolo. 

Max 10 

b) conoscenza delle lingue a livello almeno B1 certificata dagli enti certificatori riconosciuti ai sensi 

dell’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 7 marzo 2012 e del 

decreto del Ministro dell’istruzione 10 marzo 2022, n. 62  

5 

c) Iscrizione all’albo professionale 

 (solo per personale esterno) 

 

Max 15 

d) master di I (punti 3) o II livello (punti 5), corrispondenti a 60 CFU con esame finale, nell’ambito di settori 

coerenti con le aree tematiche della digitalizzazione, dell’innovazione, degli ambienti di apprendimento, del 

management di progetti europei / attinenti alla selezione, conseguiti in differenti anni accademici e fino ad un 

massimo di tre, rilasciati da università riconosciute  

Max 15 

e) frequenza di percorsi di formazione e aggiornamento sulle tematiche relative all’innovazione didattica e 

digitale e alla gestione dei finanziamenti europei / attinenti alla selezione della durata di almeno 25 ore (punti 

2 per ogni corso frequentato e documentato) fino ad un massimo di 5 corsi 

Max 10 

Totale del punteggio massimo attribuibile 55 

 

B. VALUTAZIONE DELLE ESPERIENZE PROFESSIONALI 

a) attività di progettazione/collaudo di azioni finanziate dai fondi strutturali europei e da altri programmi 

europei effettuate negli ultimi 5 anni compreso l’anno in corso (5 punti per ciascun incarico fino a un 

massimo di 4) 

 

20 

b) Certificazioni Informatiche riconosciute (ECDL CORE, Mos, IC3, Eipass 7 moduli) 5 

Totale del punteggio massimo attribuibile 25 

 

 

C. COLLOQUIO 

a) conoscenza delle misure previste nel settore dell’istruzione   all’interno del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e del relativo quadro di riferimento europeo e/o degli avvisi attinenti alla selezione 

20 

Totale del punteggio massimo attribuibile 20 

 

Totale del punteggio massimo attribuibile per i criteri A+B+C = 100 punti 

A parità di punteggio verrà data preferenza a personale interno. 

 

all’unanimità   

 


